PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 607/2023

Autoria: Ver. Joanes Pimentel Vieira

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao limo. Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca -Secretário Municipal
de Obras, para que o mesmo viabilize a manutenção de iluminação em postes localizados na frente das
casas com os números 90 e 130, no bairro Nova Rio Verde, na rua Leopoldo Ferronato.

JUSTIFICATIVA

A indicação é justa, vez que na região não há iluminação pública, após a rede ter sido atingida por raio
recentemente. Os moradores reivindicam a manutenção para que sintam-se em segurança no período
noturno.

 Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2023

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1694182043